Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação N.º 695/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª enviar ofício

ao Executivo solicitando determinar providências quanto aos dejetos

despejados no curso do Rio Piranga, que em razão do baixo nível das águas,

são lançados sobre as pedras, causando mau cheiro, proliferação de insetos e

roedores, causando doenças.

É sabido que a construção de receptores de esgoto irá minimizar este

problema, no entanto, há que se tomar, com urgência, uma medida paliativa

para amenizar os danos causados.

Sala das Sessões 04 de Junho de 2018

CARLOS ALBERTO MONTANHA DA SILVA - MDB